
3. søndag efter påske
2. tekstrække

Dette hellige evangelium skriver evangelisten Johannes: Jesus sagde: »Jeres hjerte må ikke 
forfærdes! Tro på Gud, og tro på mig! I min faders hus er der mange boliger; hvis ikke, ville 
jeg så have sagt, at jeg går bort for at gøre en plads rede for jer? Og når jeg er gået bort og 
har gjort en plads rede for jer, kommer jeg igen og tager jer til mig, for at også I skal være, 
hvor jeg er. Og hvor jeg går hen, derhen kender I vejen.« Thomas sagde til ham: »Herre, vi 
ved ikke, hvor du går hen, hvordan kan vi så kende vejen?« Jesus sagde til ham: »Jeg er 
vejen og sandheden og livet; ingen kommer til Faderen uden ved mig. Kender I mig, vil I 
også kende min fader. Og fra nu af kender I ham og har set ham.« Filip sagde til ham:
»Herre, vis os Faderen, og det er nok for os.« Jesus sagde til ham: »Så lang tid har jeg været
hos jer, og du kender mig ikke, Filip? Den, der har set mig, har set Faderen; hvordan kan du
så sige: Vis os Faderen? Tror du ikke, at jeg er i Faderen, og Faderen er i mig? De ord, jeg
siger til jer, taler jeg ikke af mig selv; men Faderen, som bliver i mig, gør sine gerninger. Tro
mig, at jeg er i Faderen, og Faderen er i mig; hvis ikke, så tro på grund af selve
gerningerne.« Joh 14,1-11

Denne hellige lektie skrives i Anden Mosebog: Moses vogtede får for sin svigerfar Jetro,
præsten i Midjan. Da han engang havde drevet fårene langt ud i ørkenen, kom han til Guds
bjerg Horeb. Dér viste Herrens engel sig for ham i en flammende ild fra en tornebusk. Moses
så, at busken stod i lys lue, men at den ikke blev fortæret af ilden, og han tænkte: »Jeg må
hen og se nøjere på dette mærkelige syn! Hvorfor brænder busken ikke?« Men da Herren så,
at han gik hen for at se det, råbte Gud til ham inde fra busken: »Moses! Moses!« Han
svarede ja, og Gud sagde: »Du må ikke komme nærmere! Tag dine sandaler af, for det sted,
du står på, er hellig jord.« Og han sagde: »Jeg er din faders Gud, Abrahams Gud, Isaks Gud
og Jakobs Gud.« Da skjulte Moses sit ansigt, for han turde ikke se Gud. Så sagde Herren:
»Jeg har set mit folks lidelse i Egypten, og jeg har hørt deres klageskrig over slavefogederne.
Jeg har lagt mig deres lidelser på sinde. Gå nu! Jeg vil sende dig til Farao. Du skal føre mit
folk israelitterne ud af Egypten.« Moses sagde til Gud: »Hvem er jeg, at jeg skulle gå til Farao
og føre israelitterne ud af Egypten?« Gud svarede: »Jeg vil være med dig, og dette skal du
have som tegn på, at det er mig, der sender dig: Når du har ført folket ud af Egypten, skal I
dyrke Gud på dette bjerg.« Moses sagde til Gud: »Når jeg kommer til israelitterne og siger til
dem, at deres fædres Gud har sendt mig til dem, og de spørger mig, hvad hans navn er, hvad
skal jeg så sige til dem?« Gud svarede Moses: »Jeg er den, jeg er!« Og han sagde: »Sådan
skal du sige til israelitterne: Jeg Er har sendt mig til jer.« 2 Mos 3,1-7; 2 Mos 3,10-14

* Denne hellige lektie skrives i Apostlenes Gerninger: Da Peter og Johannes i templet havde
helbredt en lam mand, hentede rådet dem ind og spurgte dem: »Med hvilken magt og i
hvilket navn har I gjort dette?« Fyldt af Helligånden svarede Peter dem: »Folkets ledere og
ældste! Når vi i dag bliver forhørt på grund af en velgerning mod en syg mand, hvordan han
er blevet helbredt, så skal I alle, ja, hele Israels folk vide, at det er i Jesu Kristi,
nazaræerens, navn, ham som I korsfæstede, men som Gud oprejste fra de døde, at denne
mand står rask foran jer. Jesus er den sten, som blev vraget af jer bygmestre, men som er
blevet hovedhjørnesten. Og der er ikke frelse i nogen anden, ja, der er ikke givet mennesker
noget andet navn under himlen, som vi kan blive frelst ved.« ApG 4,7-12

Eller

* Epistlen skrives i brevet til hebræerne: Da vi nu har en stor ypperstepræst, som er steget
op igennem himlene, Jesus, Guds søn, så lad os holde fast ved den bekendelse.  For vi har
ikke en ypperstepræst, der ikke kan have medfølelse med vore skrøbeligheder, men en, der
er blevet fristet i alle ting ligesom vi, dog uden synd. Lad os altså med frimodighed træde
frem for nådens trone, for at vi kan få barmhjertighed og finde nåde til hjælp i rette tid. Hebr
4,14-16


